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Opdagelsesrejsende i Museum Obscurum 

Spændende temarundvisninger i uge 7 

I vinterferien kan du i Museum Obscurum komme med på en spændende rundvisning 

om 1800-tallets opdagelsesrejsende. Her dykker vi ned i Cornelius’ syv 

yndlingsopdagelser og -opdagelsesrejsende, og der er nogle prominente steder og 

personer imellem.  

“På rundvisningen får man små introduktioner til forskellige af Cornelius’ favoritter og 

naturligvis et indblik i hans fascination. Personligt kan jeg godt forstå, hvorfor netop 

disse syv stod ham nær, da det er helt spektakulære historiske steder og personer,” 

fortæller Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør, Museum Lolland-Falster og fortsætter: 

“Man kan godt glæde sig, da vi i forbindelse med vinterferiens rundvisninger ikke kun 

skal ud i den store verden, men faktisk også helt tæt på.” 

Temarundvisningerne tager naturligvis udgangspunkt i Museum Obscurums univers 

med Cornelius som fortæller, og denne gang handler det om, da ’verden for alvor 

blev større’. Dengang, nysgerrige europæere krydsede verdenshavene i 

imponerende træskibe, kæmpede sig igennem tætbevoksede jungler og fandt hidtil 

ukendt land, civilisationer og historiske mesterværker, de aldrig havde forestillet sig 

kunne eksistere.  

“På rundvisningerne tager vi gæsterne med til Egyptens pyramider, Påskeøernes 

imponerende stenfigurer og den forsvundne by Atlantis. Og man kan stifte 

bekendtskab med så prominente herrer som fx vores lokale grønlandsfarer Peter 

Freuchen,” fortæller Leif videre. 

Cornelius levede sig ind i de opdagelsesrejsendes fortællinger og byggede ofte små 

dioramaer af de steder, der blev fortalt om i rejsebeskrivelserne. Når han så fik 

gæster, kunne de så ‘besøge’ de eksotiske steder og få taget et billede. “Vi har 

genskabt nogle af disse dioramaer, og som en ægte globetrotter kan man naturligvis 

tage en moderne selfie, hvis man kommer med på rundvisningen,” fortæller Leif 

afsluttende. 

Der er et begrænset antal pladser på vinterferiens to rundvisninger, så vil du med, kan 

billetter købes via museets hjemmeside: www.museumlollanfalster.dk.  

https://www.museumlollanfalster.dk/


For yderligere information og interview kontakt: Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør, 

Museum Lolland-Falster. Tlf.: 60 62 80 99 / lpl@museumlollandfalster.dk        

 

Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F. 

Hvornår: 11. og 13. februar 2025 kl. 14-15 

Pris: voksne: 115 kr., børn: 30 kr., årskortindehavere: 50 kr.   
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